АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.05.2023г.                           с. Ровное

                                 №14
О внесении изменений в постановление от 24.12.2015г. №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 27.02.2023 №7-04-2023,  руководствуясь ст. 10.1 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ  "Об обороте земель сельскохозяйственного назначении» , пунктом 2 статьи 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. 17 Устава Ровненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 24.12.2015г. №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. пункт 2 раздела 1 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Особенности предоставления земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности определены ст. 10.1, Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ  "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ровненские новости» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Ровненского  сельсовета.

Глава сельсовета                                                            М.В. Шестакова